
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чернышевская средняя общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 г.                                  с. Чернышево                                          № 265 

 

О проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020г. №678 (с изменениями), с планом 

работы Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

(далее - Минобразования Крыма), во исполнение приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.07.2024 г. №1166 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году в Республике Крым», приказа Отдела образования, 

молодежи и спорта Администрации Раздольненского района  от 30.08.2024 

№ 231 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024/2025 учебном году в Раздольненском районе»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2024/2025 учебном году  школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее-Олимпиада) по следующим 

общеобразовательным предметам для обучающихся 5-11 классов 

общеобразовательных организаций (по математике и русскому языку – для 

обучающихся 4-11 классов): 

- русский язык; 

-иностранный язык (английский); 

- математика; 

- информатика и ИКТ; 

- физика; 

- химия; 

- биология; 

- география; 

- астрономия; 

- литература; 

- история; 

- обществознание; 

- физическая культура; 

- труд (технология); 

- основы безопасности и защиты Родины; 



2. Утвердить график, а также сроки, расписание и продолжительность  

проведения школьного этап всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году (Приложение 1). 

 

3. Школьный этап на платформе https://siriusolymp.ru  провести по 

следующим предметам: 

- по физике; 

- по химии; 

- по астрономии;  

- по биологии; 

- по математике;  

- по информатике; 

в соответствии с графиком проведения школьного этапа олимпиады 

по шести общеобразовательным предметам на платформе 

https://siriusolymp.ru  в 2024/2025 учебном году (Приложение 2).  

 

4. Утвердить Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  в 2024/20245 учебном году (Приложение 3). 

 

5. Председателю жюри Джулию Ю.В. опубликовать протоколы с 

результатами участников на сайте образовательной организации не позднее 2 

рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету (приложение 4). 

 

6. Заместителю директора по УВР 

6.1. До 31.10.2024г. обеспечить проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с требованиями к проведению 

школьного этапа олимпиады и участие обучающихся-победителей в 

муниципальном этапе олимпиады в соответствии с нормативными 

документами, регламентирующими их проведение (ноябрь-декабрь). 

6.2. До 01 ноября 2024г. направить в методический кабинет итоговые 

(рейтинговые) таблицы результатов участников олимпиады школьного этапа 

методистам методического кабинета МКУ «Централизованное обслуживание 

образования» по предметам.  

6.3. Обеспечить обязательное присутствие членов жюри на муниципальный 

этап  всероссийской олимпиады школьников по базовым дисциплинам. 

6.4. До 01 ноября 2024г.  направить в  методический кабинет  строго по 

форме итоговые отчеты о школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в бумажном виде методистам методического кабинета 

 

7. Классным руководителям 4-11 классов: 

7.1.  Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех 

желающих обучающихся образовательной организации, в том числе 

предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в олимпиаде 

ввиду существенных причин. 

https://siriusolymp.ru/


7.2. Не позднее чем за 10 календарных дней до начала соревновательных 

туров по каждому общеобразовательному предмету обеспечить сбор и 

хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о 

согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (с указанием фамилии, инициалов, 

класса, наименования субъекта Российской Федерации/муниципального 

образования, количества баллов, набранных при выполнении заданий), и 

передать их в орган управления образованием (Приложение 5,6) 

 

8.   Секретарю школы ознакомить специалистов и должностных лиц с 

содержанием приказа под роспись. 

9. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                               О.В. Ходус 
 

С приказом  ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет 
Дата проведения 

 

Английский язык 
12.09.2024 г. 

 

История  
16.09.2024 г. 

 

Русский язык 
20.09.2024 г. 

 

Труд (технология) 
25.09.2024 г. 

 

География 
27.09.2024 г. 

 

Основы безопасности и защиты Родины 
02.10.2024 г. 

 

Литература 
11.10.2024 г. 

 

Обществознание 
24.10.2024 г. 

 

Физическая культура 
30.10.2024 г. 

 

 
                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

График проведения школьного этапа олимпиады по шести 

общеобразовательным предметам на платформе 

https://siriusolymp.ru/ в 2024/2025 учебном году 
 

Предмет Класс Сроки проведения 

 

 Астрономия 5-11 24 сентября 
 

Физика 7-11 1 октября 

Биология 5-6 8 октября 

Биология 7-11 9 октября 

Математика 4-6 15 октября 

Математика 7-11 16 октября 

Химия 7-11 17 октября 

Информатика 5-11 22 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://siriusolymp.ru/


Приложение 3 

 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/20245 учебном году 

 

Место проведения Предмет Жюри 

МБОУ 

«Чернышевская 

школа» 

Английский язык 

 

Джулий Юрий 

Владимирович – 

председатель жюри 

Члены жюри: 

Михайлов Владимир 

Григорьевич 

Мосейчук Евгений 

Васильевич 

Русских Инна 

Сергеевна 

Хомич Ксения 

Александровна 

История  

 

Русский язык 

 

Труд (технология) 

 

География 

 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

 

Литература 

 

Обществознание 

 

Физическая культура 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 

 

ПРОТОКОЛ  

заседания жюри  №  _______от  _____   __________________ 20___г. 

по итогам проведения  школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников 

по _______________________________________________________________ 

 

Муниципальное образование:  

____________________________________________________________________________ 

Количество участников:  

_____________________________________________________________________________ 

Место проведения (указать ОУ):  

____________________________________________________________________________ 

Дата  и  время  проведения олимпиады 

__________________________________________________________________________ 

Присутствовали  члены жюри (список членов жюри с указанием Ф.И.О.): 

Председатель жюри: 

____________________________________________________________________________ 

Члены жюри: 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Повестка дня: 

1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по  _______________________________________________________________ (приложение) 

Постановили:  

1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  по  

__________________________________________________________________(приложение) 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

Председатель жюри _______________________________   /                                                             / 

 

Члены жюри:           ______________________________   /                                                          /  

                   ______________________________  /                                                          /   

                                   ______________________________  /                                                         / 

                                _____________________________  /                                                         / 
 

 

 

 

 



Приложение 5 

 

 

 

 

В оргкомитет школьного и муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

______________________________________________________ 
                                                                                     (ФИО родителя (законного представителя)) 

 

 

Заявление 

 

 

 

Прошу допустить моего сына (подопечного)/ мою дочь (подопечную) 

__________________________________________, обучающего(ую)ся _____ класса МБОУ 

_____________________________________________________________, к участию в 

школьном и муниципальном (при условии включения в число участников) этапах 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по следующим 

предметам:____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.  

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (с 

изменениями), с Требованиями к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  ознакомлен(а). 

 

 

 

____ сентября 2024 года                                                                ______________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 6 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных  

несовершеннолетнего участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по _____________________________ 2024/25 учебного года 

(в возрасте до 18 лет) 

Я,  , зарегистрированный по 

адресу 
 

полное ФИО представителя 
 

адрес с указанием индекса 

проживающий по адресу  

адрес с указанием индекса 

 серия и номер 

паспорта 
 дата и орган, выдавший паспорт 

адрес с указанием индекса 
 

серия и номер паспорта 
 

дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

являясь на 

основании: 

 
законным представителем 

 
документ, подтверждающий полномочия законного представителя, или 

иное основание 
 

 зарегистрированного по адресу:  
полное ФИО представляемого 

 
адрес с указанием индекса 

 

проживающего по адресу:  
адрес с указанием индекса 

 серия и номер 

паспорта 
 дата и орган, выдавший пас- 

адрес с указанием индекса 
 

серия и номер паспорта 
 

порт  

дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

именуемого далее Субъект персональных данных,  

свободно, своей волей и в своем интересе в целях организации участия Субъекта персональных данных в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по ___________________ 2024/25 учебного года (далее – 

олимпиада), индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением различных способов 

обработки, размещения на официальных информационных ресурсах, публикации олимпиадной работы участника, 

в том числе в сети «Интернет» 

даю согласие:  

________________________________________________________________________________________________ 
наименование общеобразовательной организации, на базе которой проводится школьный этап олимпиады 

-  Отделу образования, молодёжи и спорта Администрации Раздольненского района Республики Крым 

-   Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым; 

- ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский институт постдипломного педагогического образования» на 

обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, обезличивание, 

блокирование, уничтожение) персональных данных  

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, серия, 

номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс)
 

результат участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, страховой номер индивидуального 

лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования), моих контактных данных 

(телефон, адрес электронной почты), а также внесение сведений обо мне в государственные информационные 

ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без 

использования средств автоматизации. 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, с Требованиями к 

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по ___________________ в 

2024/25 учебном году.  

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 1 года с момента 

подписания согласия. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано моим письменным заявлением. 

    .            .2024 г. 

Ф.И.О. представителя Субъекта ПДн полностью  подпись  дата 

    .               .2024 г. 

Ф.И.О. представляемого Субъекта ПДн полностью  подпись  дата 



 


